



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 3/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais de consumo e permanente odontológico destinados aos postos e clínicas de saúde, atendendo assim as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	UN	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 23,20	R\$ 1.856,00	R\$ 71,34	R\$ 5.707,20	67,4796 %	R\$ 48,14
Descrição: DESINFECTANTE INSTRUMENTAL 1000 ML										
3	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 4										
6	150,00	KT	FGM	FGM	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	R\$ 76,14	R\$ 11.421,00	61,9122 %	R\$ 47,14
Descrição: IONÔMETRO DE VIDRO A2 C/10G										
7	80,00	UN	DFL	DFL	R\$ 10,50	R\$ 840,00	R\$ 13,78	R\$ 1.102,40	23,8026 %	R\$ 3,28
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA c/12g										
15	20,00	KT	QUINELATO	QUINELATO	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 108,79	R\$ 2.175,80	45,7670 %	R\$ 49,79
Descrição: ALAVANCA SELDIN INFANTIL 3 PEÇAS (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA)										
17	150,00	PT	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12,45	R\$ 1.867,50	43,7751 %	R\$ 5,45
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL PCT.C/40UND										
18	6,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 20,90	R\$ 125,40	R\$ 35,58	R\$ 213,48	41,2591 %	R\$ 14,68
Descrição: PEDRA DE AFIAR GOIVA										
20	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 110,98	R\$ 2.219,60	27,9149 %	R\$ 30,98
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 2										
21	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 96,53	R\$ 1.930,60	17,1242 %	R\$ 16,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FÓRCEPS Nº 69										
22	170,00	CX	SORENSEN	SORENSEN	R\$ 8,00	R\$ 1.360,00	R\$ 18,92	R\$ 3.216,40	57,7167 %	R\$ 10,92
Descrição: MICROBRUSH REGULAR C/ 100										
24	60,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 22,60	R\$ 1.356,00	R\$ 120,33	R\$ 7.219,80	81,2183 %	R\$ 97,73
Descrição: BANDEJA AUTOCLAVÁVEL 22X17X1,5CM										
27	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,55	R\$ 1.111,00	R\$ 55,55	R\$ 1.111,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 2										
34	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 51,77	R\$ 1.035,40	R\$ 51,78	R\$ 1.035,60	0,0193 %	R\$ 0,01
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 1										
40	40,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 76,34	R\$ 3.053,60	62,0120 %	R\$ 47,34
Descrição: CARPULE SERINGA COM REFLUXO										
41	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 110,23	R\$ 2.204,60	27,4244 %	R\$ 30,23
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 4										
44	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 97,49	R\$ 1.949,80	17,9403 %	R\$ 17,49
Descrição: FÓRCEPS Nº 16										
45	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 100,72	R\$ 2.014,40	20,5718 %	R\$ 20,72
Descrição: FÓRCEPS Nº 17										
49	300,00	PT	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00	60,6512 %	R\$ 4,47
Descrição: ALGODÃO EM ROLINHO P/ ODONTOLOGIA c/100und										
50	80,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	R\$ 97,67	R\$ 7.813,60	72,3558 %	R\$ 70,67
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 2-0 2CM TRIANGULAR C/24										
61	50,00	EV	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 11,66	R\$ 583,00	87,9931 %	R\$ 10,26
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER C/50										
62	50,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 12,26	R\$ 613,00	R\$ 12,26	R\$ 613,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE VIDRO FINA 10MM LISA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	60,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 9,21	R\$ 552,60	R\$ 26,91	R\$ 1.614,60	65,7748 %	R\$ 17,70
Descrição: CURETA PARA DENTINA Nº 11 ½										
70	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R										
77	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 112,34	R\$ 2.246,80	28,7876 %	R\$ 32,34
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 5										
78	150,00	KT	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	R\$ 76,14	R\$ 11.421,00	71,7625 %	R\$ 54,64
Descrição: IONOMETRO DE VIDRO A3 c/10g										
86	20,00	KT	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 103,90	R\$ 2.078,00	R\$ 188,82	R\$ 3.776,40	44,9740 %	R\$ 84,92
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA TIPO ALMORE KIT COM 3 UNIDADES										
97	20,00	KT	QUINELATO	QUINELATO	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00	R\$ 108,79	R\$ 2.175,80	40,3437 %	R\$ 43,89
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO 3 PEÇAS (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA)										
108	60,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 9,21	R\$ 552,60	R\$ 13,87	R\$ 832,20	33,5976 %	R\$ 4,66
Descrição: CURETA PARA DENTINA Nº 19										
111	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	R\$ 110,56	R\$ 2.211,20	28,5455 %	R\$ 31,56
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 1										
113	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	R\$ 93,91	R\$ 1.878,20	15,8769 %	R\$ 14,91
Descrição: FÓRCEPS Nº 150										
115	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 58,12	R\$ 1.162,40	R\$ 58,12	R\$ 1.162,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 5										
119	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	R\$ 95,48	R\$ 1.909,60	17,2601 %	R\$ 16,48
Descrição: FÓRCEPS Nº 151										
129	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 3										
130	120,00	UN	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 32,73	R\$ 3.927,60	32,7833 %	R\$ 10,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA –PASTA c/11g										
131	20,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	R\$ 102,12	R\$ 2.042,40	22,6400 %	R\$ 23,12
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L										
					Subtotal Adjudicado: R\$	50.351,40	Subtotal Orçado: R\$	98.647,58	48,9583 %	R\$ 48.296,18

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	60,00	UN	DFL	DFL	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 45,17	R\$ 2.710,20	75,6475 %	R\$ 34,17
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA1 C/4MG										
4	100,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 5,30	R\$ 530,00	R\$ 6,46	R\$ 646,00	17,9566 %	R\$ 1,16
Descrição: ESPELHO Nº 5										
5	40,00	FR	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 12,19	R\$ 487,60	R\$ 12,19	R\$ 487,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: EUGENOL 20 ML										
8	40,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 128,00	R\$ 5,39	R\$ 215,60	40,6307 %	R\$ 2,19
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1045										
9	30,00	UN	ABC	ABC	R\$ 13,50	R\$ 405,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00	56,4516 %	R\$ 17,50
Descrição: CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 11-12										
11	40,00	UN	TRINKS	TRINKS	R\$ 11,50	R\$ 460,00	R\$ 22,61	R\$ 904,40	49,1375 %	R\$ 11,11
Descrição: ESCULPIDOR HOLLENBACK Nº 3S										
12	80,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 11,20	R\$ 896,00	R\$ 15,07	R\$ 1.205,60	25,6801 %	R\$ 3,87
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº1										
13	60,00	UN	DFL	DFL	R\$ 11,50	R\$ 690,00	R\$ 45,20	R\$ 2.712,00	74,5575 %	R\$ 33,70
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA3 C/4MG										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	20,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 6,07	R\$ 121,40	17,6276 %	R\$ 1,07
Descrição: POTE DAPPEN DE PLÁSTICO										
23	4,00	CX	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 209,00	R\$ 836,00	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	36,6666 %	R\$ 121,00
Descrição: PELÍCULA P/ RAIOS X C/150UND										
25	24,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 13,50	R\$ 324,00	R\$ 17,31	R\$ 415,44	22,0103 %	R\$ 3,81
Descrição: ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO Nº 24										
26	20,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 13,21	R\$ 264,20	R\$ 13,21	R\$ 264,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: DISCÓIDE-CLEÓIDE PEQUENO										
29	60,00	UN	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 51,88	R\$ 3.112,80	72,0508 %	R\$ 37,38
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1 C/2MG										
33	60,00	UN	DFL	DFL	R\$ 11,20	R\$ 672,00	R\$ 45,20	R\$ 2.712,00	75,2212 %	R\$ 34,00
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA2 C/4MG										
36	20,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 44,71	R\$ 894,20	59,7405 %	R\$ 26,71
Descrição: AFASTADOR LABIAL MINESSOTA										
37	60,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 13,40	R\$ 804,00	R\$ 19,95	R\$ 1.197,00	32,8320 %	R\$ 6,55
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO										
38	2,00	UN	CSR	CSR	R\$ 763,34	R\$ 1.526,68	R\$ 763,34	R\$ 1.526,68	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO: FECHAMENTO NO PESCOÇO EM VELKRO, 100X60CM E 0,50MM/PB.										
43	40,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 12,60	R\$ 504,00	R\$ 12,60	R\$ 504,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FIO DENTAL 500 MTS										
47	40,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 4,10	R\$ 164,00	R\$ 4,10	R\$ 164,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012										
51	25,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 24,50	R\$ 612,50	R\$ 46,56	R\$ 1.164,00	47,3797 %	R\$ 22,06
Descrição: OLEO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 100 ML										
52	60,00	UN	TRINKS	TRINKS	R\$ 10,90	R\$ 654,00	R\$ 18,61	R\$ 1.116,60	41,4293 %	R\$ 7,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLENBECK PEQUENO										
54	40,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 5,09	R\$ 203,60	R\$ 5,09	R\$ 203,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014										
55	60,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 5,40	R\$ 324,00	R\$ 7,86	R\$ 471,60	31,2977 %	R\$ 2,46
Descrição: BROCA DIAMANTADA MICROMOTOR CONE INVERTIDO HASTE CURTA nº 1033										
58	70,00	UN	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 11,40	R\$ 798,00	R\$ 29,16	R\$ 2.041,20	60,9053 %	R\$ 17,76
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 C/2MG										
59	80,00	UN	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,65	R\$ 372,00	R\$ 5,77	R\$ 461,60	19,4107 %	R\$ 1,12
Descrição: PASTA PROFILÁTICA c/90g										
64	12,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 72,63	R\$ 871,56	44,9263 %	R\$ 32,63
Descrição: BROQUEIRO EM ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL, 21 FUROS										
66	5,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 59,64	R\$ 298,20	R\$ 59,64	R\$ 298,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PORTA-ALGODÃO METÁLICO										
69	150,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00	R\$ 12,01	R\$ 1.801,50	4,2464 %	R\$ 0,51
Descrição: ADESIVO PARA RESINA c/4ml										
75	40,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 4,45	R\$ 178,00	R\$ 5,72	R\$ 228,80	22,2027 %	R\$ 1,27
Descrição: BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 1112 FF										
76	40,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 4,49	R\$ 179,60	R\$ 6,66	R\$ 266,40	32,5825 %	R\$ 2,17
Descrição: BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 3118 FF										
79	100,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 4,35	R\$ 435,00	R\$ 4,35	R\$ 435,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5										
82	20,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 13,53	R\$ 270,60	37,1766 %	R\$ 5,03
Descrição: VASELINA SÓLIDA ESPECIAL 30G										
84	80,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 3,40	R\$ 272,00	R\$ 3,76	R\$ 300,80	9,5744 %	R\$ 0,36
Descrição: BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1093										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	60,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 11,45	R\$ 687,00	R\$ 14,59	R\$ 875,40	21,5215 %	R\$ 3,14
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 7										
87	20,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 47,79	R\$ 955,80	39,3178 %	R\$ 18,79
Descrição: PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE INFANTIL										
88	10,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 18,99	R\$ 189,90	26,2769 %	R\$ 4,99
Descrição: ARCO DE YOUNG ADULTO										
91	40,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 128,00	R\$ 7,79	R\$ 311,60	58,9216 %	R\$ 4,59
Descrição: BROCA DE ALTA DIAMANTADA CILINDRICA 1090										
92	60,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 8,89	R\$ 533,40	4,3869 %	R\$ 0,39
Descrição: BROCA CONTRA ÂNGULO Nº 004										
93	100,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 2,23	R\$ 223,00	43,9461 %	R\$ 0,98
Descrição: ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA										
95	40,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 7,83	R\$ 313,20	48,9144 %	R\$ 3,83
Descrição: BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 3168 FF										
101	20,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 31,57	R\$ 631,40	8,1406 %	R\$ 2,57
Descrição: PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE ADULTO										
103	30,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00	74,7126 %	R\$ 32,50
Descrição: CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 7-8										
105	80,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	R\$ 89,61	R\$ 7.168,80	84,3767 %	R\$ 75,61
Descrição: IRM LÍQUIDO 15 ML										
107	60,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 8,70	R\$ 522,00	R\$ 11,21	R\$ 672,60	22,3907 %	R\$ 2,51
Descrição: CURETA PARA DENTINA Nº 17										
109	20,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 33,91	R\$ 678,20	58,7142 %	R\$ 19,91
Descrição: SINDESMÓTOMO/DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT										
114	40,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 4,45	R\$ 178,00	R\$ 5,60	R\$ 224,00	20,5357 %	R\$ 1,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1055										
116	24,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 12,00	R\$ 288,00	R\$ 20,27	R\$ 486,48	40,7992 %	R\$ 8,27
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO										
117	80,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 16,02	R\$ 1.281,60	31,3358 %	R\$ 5,02
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº2										
118	10,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 98,50	R\$ 985,00	R\$ 108,87	R\$ 1.088,70	9,5251 %	R\$ 10,37
Descrição: CAIXA METÁLICA MÉDIA (18X08X05 CM) PERFURADA										
120	30,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 37,79	R\$ 1.133,70	62,9531 %	R\$ 23,79
Descrição: CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 5-6										
121	100,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 12,06	R\$ 1.206,00	62,6865 %	R\$ 7,56
Descrição: ESPELHO PLANO Nº 5										
122	30,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 29,79	R\$ 893,70	R\$ 29,79	R\$ 893,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SUGADOR METÁLICO										
123	30,00	UN	ABC	ABC	R\$ 12,57	R\$ 377,10	R\$ 12,57	R\$ 377,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CURETA PARA DENTINA Nº 20										
125	60,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 17,74	R\$ 1.064,40	21,0822 %	R\$ 3,74
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO										
126	40,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 45,77	R\$ 1.830,80	34,4548 %	R\$ 15,77
Descrição: PONTA MORSE Nº 00										
133	60,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 24,40	R\$ 1.464,00	38,5245 %	R\$ 9,40
Descrição: HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO (USO TÓPICO) 10ML										
134	30,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 41,84	R\$ 1.255,20	66,5391 %	R\$ 27,84
Descrição: CURETAS GRACE PARA PERIODONTIA Nº 9-10										
138	30,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 35,76	R\$ 1.072,80	2,1252 %	R\$ 0,76
Descrição: ALAVANCA APICAL										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
139	20,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 10,85	R\$ 217,00	58,5253 %	R\$ 6,35
Descrição: PEDRA POMES PÓ 100 GR										
141	120,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,60	R\$ 2.232,00	R\$ 36,02	R\$ 4.322,40	48,3620 %	R\$ 17,42
Descrição: SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS BRANCO c/2MG										
143	60,00	UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 5,40	R\$ 324,00	R\$ 17,22	R\$ 1.033,20	68,6411 %	R\$ 11,82
Descrição: CABO PARA ESPELHO Nº 5										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	47,4049 %	R\$ 30.710,78
R\$ 34.073,18								R\$ 64.783,96		

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	150,00	CX	DENCOJET	CX	R\$ 25,50	R\$ 3.825,00	R\$ 40,62	R\$ 6.093,00	37,2230 %	R\$ 15,12
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA 30G 25MM C/ 100										
28	100,00	CX	DFL	CX	R\$ 104,50	R\$ 10.450,00	R\$ 184,08	R\$ 18.408,00	43,2312 %	R\$ 79,58
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE ARTICAÍNA E EPINEFRINA CX/50 (TUBETES 1,8ML)										
35	50,00	CX	DFL	CX	R\$ 81,50	R\$ 4.075,00	R\$ 116,53	R\$ 5.826,50	30,0609 %	R\$ 35,03
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATOS DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CX/50 (TUBETES C/ 1,8ML)										
100	200,00	CX	DFL	CX	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00	R\$ 90,71	R\$ 18.142,00	46,5329 %	R\$ 42,21
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 C/ VASO CX/50 (TUBETES EM VIDRO C/ 1,8ML) CX C/50UND										
124	60,00	CX	DENCOJET	CX	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	R\$ 95,68	R\$ 5.740,80	70,7357 %	R\$ 67,68
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA 27G 38MM C/ 100										
132	120,00	CX	SHALON	CX	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00	R\$ 85,63	R\$ 10.275,60	73,1402 %	R\$ 62,63
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 3-0 2CM TRIANGULAR C/24										

Subtotal	Subtotal	49,6168	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	31.995,90
R\$	R\$		
32.490,00	64.485,90		

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	20,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-11	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 83,56	R\$ 1.671,20	83,8439 %	R\$ 70,06
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 12CM										
42	60,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-150-03	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 26,27	R\$ 1.576,20	58,1271 %	R\$ 15,27
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 3										
74	30,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-591-09	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 73,16	R\$ 2.194,80	75,3963 %	R\$ 55,16
Descrição: TESOURA ÍRIS PEQUENA (CURVA)										
96	4,00	UN	NEVONI	5005BRST	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4.349,61	R\$ 17.398,44	86,2056 %	R\$ 3.749,61
Descrição: ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES PARA USO CLÍNICO E CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO; PORTÁTIL E SILENCIOSO; BIVOLT; MÍNIMO DE 1,3 LITROS DE CAPACIDADE DO RECIPIENTE COLETOR; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; SISTEMA DE DIAFRAGMA; VÁCUO DE 0 A 550MMHG (REGULÁVEL); VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL.										
102	40,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-230-14	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	R\$ 33,17	R\$ 1.326,80	21,6159 %	R\$ 7,17
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY 14CM RETA										

Subtotal	Subtotal	79,6834	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	19.257,44
R\$ 4.910,00	R\$		
	24.167,44		

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	4,00	UN	LIFY	LIFY	R\$ 499,50	R\$ 1.998,00	R\$ 608,83	R\$ 2.435,32	17,9573 %	R\$ 109,33
Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG; -ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE; -ANATÔMICO COM ACABAMENTO EM COURINO -REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, COM ENCOSTO, -BASE GIRATÓRIA COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; -RODÍZIOS DUPLOS DE DUPLA RODAGEM. COM ENCOSTO - COR: PRETA										
72	12,00	UN	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 35,61	R\$ 427,32	85,9590 %	R\$ 30,61
Descrição: ÓCULOS, DE PROTEÇÃO HOSPITALAR PROFISSIONAL TRANSPARENTE										

Subtotal	Subtotal	28,1083	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	804,64
R\$ 2.058,00	R\$		
	2.862,64		

Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	8,00	UN	LIFY BRASIL MOVEIS	LIFY BRASIL MOVEIS	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00	R\$ 1.296,72	R\$ 10.373,76	39,0770 %	R\$ 506,72

Descrição: ARMÁRIO VITRINI 2 PORTAS - PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3 MM E 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES - COMPRIMENTO: 66 CM LARGURA:40 CM ALTURA: 165 CM

Subtotal	Subtotal	39,0770	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.053,76
R\$ 6.320,00	R\$		
	10.373,76		

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	1,00	UN	Fiac	XS200	R\$ 8.444,50	R\$ 8.444,50	R\$ 8.588,87	R\$ 8.588,87	1,6808 %	R\$ 144,37

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE PARA ATÉ 5 CONSULTÓRIOS SEM BOMBA DE VÁCUO (ATÉ 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS CADA TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO, COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA), RESERVATÓRIO DE AR CERTIFICADO PELO INMETRO (SELO COMPULSÓRIO), COM 3 MOTORES DE 2,0 HP CADA (TOTAL 6,0 HP E SEIS CABEÇOTES* BAIXO NÍVEL DE RUÍDO: 72 DB A UM METRO DE DISTÂNCIA, RELE TÉRMICO (PROTECTOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO). PROTEGE OS MOTORES CONTRA QUEDAS OU PICOS DE TENSÃO DESLIGANDO-OS AUTOMATICAMENTE EM CASOS DE TEMPERATURA EXCESSIVA, SENSOR ELETRÔNICO DE MEDIÇÃO DE PRESSÃO, MANÔMETRO PARA VERIFICAR A PRESSÃO DE SAÍDA DE AR, VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO NOS MOTORES, PESO LÍQUIDO: 120,0 KG, ALIMENTAÇÃO: 220, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 120 LITROS.

Subtotal	Subtotal	1,6808	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	144,37
R\$ 8.444,50	R\$		
	8.588,87		

Fornecedor : CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - 13.719.523/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	6,00	KT	Dentemed	Kit Acadêmico	R\$ 1.545,12	R\$ 9.270,72	R\$ 2.085,98	R\$ 12.515,88	25,9283 %	R\$ 540,86

Descrição: KIT ODONTOLÓGICO – KIT COM 1 MICROMOTOR, 1CONTRA ÂNGULO, 1 PEÇA RETA, 1 ALTA ROTAÇÃO - Potência 15 W, VELOCIDADE MÍNIMA DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 300000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 350000 RPM, CONSUMO DE AR 50 L/MIN, QUANTIDADE DE FUROS 2, AUTOCLAVÁVEL A 135°. SISTEMA DE CONEXÃO DO EQUIPO BORDEN E CONEXÃO TIPO INTRA NO CONTRA ÂNGULO E PEÇA RETA PARA SER CONECTADOS A UM MICROMOTOR. CORPO METÁLICO EM AÇO INOX E ALUMÍNIO.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	4,00	UN	Ortus	Biosacaler	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	R\$ 3.348,50	R\$ 13.394,00	58,1902 %	R\$ 1.948,50

Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM – UNIDADE BIVOLT. ACOMPANHA 5 PONTEIRAS (2XG1 + 1XG2 + 1XG4 + 1XP1) + CHAVE TORQUE + 2 RESERVATÓRIOS (1 POTE 500ML + 1 POTE 350ML). EQUIPAMENTO ELETRÔNICO, COM 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA PARA O ULTRASSOM. 3 MODOS POSSÍVEIS DE OPERAÇÃO (PERIO, ENDO E GERAL). POSSUI AJUSTE DE FLUXO DE ÁGUA. EQUIPAMENTO PORTÁTIL. POSSUI MODO SECO (DRY MODE) PARA PROCEDIMENTOS ESPECÍFICOS. PEÇA DE MÃO DESTACÁVEL, QUE PERMITE A COMPRA DE SOBRESSALENTES, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. POSSUI BOMBA PERISTÁLTICA INTERNA.

98	3,00	UN	Chiaperine	40L	R\$ 2.750,00	R\$ 8.250,00	R\$ 7.534,39	R\$ 22.603,17	63,5006 %	R\$ 4.784,39
----	------	----	------------	-----	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, COM MOTOR DE 2 HP DE POTÊNCIA, MONOFÁSICO 220V, DESLOCAMENTO DE AR DE NO MÍNIMO 283 LITROS/MINUTO E RESERVATÓRIO COM VOLUME DE NO MÍNIMO 40 LITROS. RESERVATÓRIO COM PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE DOS EQUIPAMENTOS E EVITA A CONTAMINAÇÃO DO AR. MÍNIMO DE DOIS CABEÇOTES EM V. O EQUIPAMENTO DEVE ACOMPANHAR PÉS DE BORRACHA, PURGADOR ELETRÔNICO DE ¼ E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO.

127	2,00	UN	Cleonice	Ion Pro-X Coluna Móvel Standard	R\$ 8.200,00	R\$ 16.400,00	R\$ 11.340,39	R\$ 22.680,78	27,6920 %	R\$ 3.140,39
-----	------	----	----------	---------------------------------	--------------	---------------	---------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: APARELHO DE RAIOS ODONTOLÓGICO DE COLUNA MÓVEL - APARELHO DE RAIOS X 70 DIGITAL 70 KVP 8 MA. CARACTERÍSTICAS: COLUNA MÓVEL CAPACIDADE DE 70 KVP E 8 MA FILTRO TOTAL: 3,61MM AL/EQUIVALENTE PONTO FOCAL: 0,8 X 0,8 MM COMANDO DISPARADOR DIGITAL MICROPROCESSADO. COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE RADIOGRAFIA DIGITAL ESCALA DE TEMPOS CENTESIMAL DE 0,32 S À 3,20 S PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA: EPOXY (À PÓ) E POLIURETANO ALIFÁTICO (LÍQUIDA) ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR –COM GIRO HORIZONTAL LIVRE DE 360° RODÍZIOS COM TRAVAS (MODELO COLUNA) BLINDAGEM INTERNA DO CABEÇOTE EM CHUMBO CILINDRO LOCALIZADOR LONGO COM COLIMADOR EM CHUMBO - 110 V - GARANTIA 12 MESES

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	44,4885 %	R\$ 31.673,11
R\$ 39.520,72	R\$ 71.193,83		

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	20,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 291,04	R\$ 5.820,80	94,8460 %	R\$ 276,04

Descrição: ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO

60	100,00	FR	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 7,90	R\$ 790,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	-------------	-------------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA c/10ml

73	60,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 9,60	R\$ 576,00	R\$ 28,03	R\$ 1.681,80	65,7509 %	R\$ 18,43
----	-------	----	------------	------------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CABO DE BISTURI Nº3



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
80	80,00	PT	PREVEN	PREVEN	R\$ 8,15	R\$ 652,00	R\$ 12,62	R\$ 1.009,60	35,4199 %	R\$ 4,47	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4mm C/12UND											
89	100,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 5,34	R\$ 534,00	15,7303 %	R\$ 0,84	
Descrição: FLUOR TÓPICO GEL ACIDULADO 200 ML											
94	60,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,44	R\$ 86,40	R\$ 2,89	R\$ 173,40	50,1730 %	R\$ 1,45	
Descrição: FITA MATRIZ DE 5 MM c/50cm											
110	20,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 291,04	R\$ 5.820,80	96,5640 %	R\$ 281,04	
Descrição: ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL											
112	70,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 52,60	R\$ 3.682,00	71,4828 %	R\$ 37,60	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 C/2MG											
128	40,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 53,62	R\$ 2.144,80	47,7806 %	R\$ 25,62	
Descrição: SONDA MILIMETRADA OMS											
136	18,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,60	R\$ 226,80	R\$ 23,75	R\$ 427,50	46,9473 %	R\$ 11,15	
Descrição: REVELADOR P/ RAIOS X 500ML											
137	18,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,60	R\$ 226,80	R\$ 20,11	R\$ 361,98	37,3446 %	R\$ 7,51	
Descrição: FIXADOR P/ RAIOS X 500ML											
								Subtotal	74,7044	R\$	
								Adjudicado:	Orçado:	%	16.768,68
								R\$ 5.678,00	R\$		
								22.446,68			

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	3,00	UN	BIOTRON	SLIM	R\$ 399,50	R\$ 1.198,50	R\$ 440,48	R\$ 1.321,44	9,3034 %	R\$ 40,98

Descrição: NEGATOSCÓPIO SLIM PARA ANÁLISE DE DIVERSOS TIPOS DE RADIOGRAFIAS. CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO, ACIONADO ATRAVÉS DE CHAVE LATERAL COM LUZ BRANCA FRIA, POLARIZADA E DISTRIBUÍDA DE MANEIRA UNIFORME. ACOMPANHA 3 GRAMPAS PARA FIXAÇÃO. DIMENSIONAL DO CAMPO ILUMINADO 20X30 CM. POTÊNCIA DA FONTE: 12VA. TENSÃO DE ENTRADA 110 OU 220V E TENSÃO DE SAÍDA DE 12 V.



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	6,00	UN	ALT	LUX	R\$ 399,50	R\$ 2.397,00	R\$ 755,45	R\$ 4.532,70	47,1176 %	R\$ 355,95

Descrição: APARELHO LED PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO, COM COMPRIMENTO DE PICO DE ONDA NA FAIXA DE 470 NM, COM ALTA INTENSIDADE DE LUZ (DENSIDADE DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200 MW/CM²), FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA BIVOLT AUTOMÁTICA QUE PERMITE UTILIZAR O EQUIPAMENTO EM QUALQUER TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 110 À 230V- 50/60HZ. CONTROLE DE OPERAÇÃO NA CANETA, SINAL SONORO COM BIP A CADA 10 SEGUNDOS E CICLO DE 90 SEGUNDOS, MODO RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL DE LUZ. CONDUTORES DE LUZ REMOVÍVEIS E CONFECCIONADO EM FIBRA ÓTICA. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGOS ORIGINAIS DO PRODUTO, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO CREA DE UMA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA, REGISTRO NO CREA E CERTIFICADO TÉCNICO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA QUE PRESTARÁ ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO PERÍODO DE GARANTIA.

106	2,00	UN	ALT	THOR	R\$ 2.299,50	R\$ 4.599,00	R\$ 3.695,00	R\$ 7.390,00	37,7672 %	R\$ 1.395,50
-----	------	----	-----	------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--------------

Descrição: BOMBA DE VÁCUO PARA 2 COSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS - TENSÃO: BIVOLT (127/220V), ROTAÇÃO: 3.490 RPM, COMANDO DE ACIONAMENTO ELETRÔNICO VÁCUO MÁXIMO: 450 MMHG, VAZÃO MÁXIMA: 200 L/MIN, CONSUMO DE ÁGUA: 0,3 L/MIN

Subtotal Adjudicado:	R\$ 8.194,50	Subtotal Orçado:	R\$ 13.244,14	38,1273 %	R\$ 5.049,64
-----------------------------	---------------------	-------------------------	----------------------	------------------	---------------------

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	6,00	UN	DENTEMED	PRIME CX207-W-2	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00	R\$ 1.179,17	R\$ 7.075,02	68,6219 %	R\$ 809,17

Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO - SISTEMA PUSH BUTTON. FORMATO ERGONÔMICO. SPRAY TRIPLO PROJETADO PARA REFRIGERAR A ÁREA DE CORTE DA BROCA. DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SACA-BROCAS. ROLAMENTO CERÂMICO. TURBINAS MICRO BALANCEADAS. BAIXO RUÍDO. CONEXÃO BORDEN- ISO 9168. ROTAÇÃO MÁXIMA DE 450.000 RPM. CONSUMO DE AR DE 40+- 2 L/MIN. CONSUMO DE ÁGUA DE 0,02 L/ MIN. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. DIMENSÃO DE 16,3 X 7,4 X 2,9 CM.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.220,00	Subtotal Orçado:	R\$ 7.075,02	68,6219 %	R\$ 4.855,02
-----------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------	------------------	---------------------

Fornecedor : DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - 26.240.632/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
90	80,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 132,55	R\$ 10.604,00	92,4556 %	R\$ 122,55

Descrição: IRM PÓ 38 GRS

Subtotal	Subtotal	92,4556	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	9.804,00
R\$ 800,00	R\$		
	10.604,00		


Fornecedor : DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - 44.223.526/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	80,00	PT	TDV	Praxis refil 1/2" - 30 discos	R\$ 74,50	R\$ 5.960,00	R\$ 99,80	R\$ 7.984,00	25,3507 %	R\$ 25,30
Descrição: DISCO DE POLIMENTO C/30UND										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.960,00			Subtotal Orçado:	R\$ 7.984,00
									25,3507 %	R\$ 2.024,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 201.020,30	R\$ 406.457,82	50,5433 %	205.437,52

Carira - Sergipe, 26 de Junho de 2023


 CAMILA LIMA DE OLIVEIRA
 GESTORA DO FMS